DIÁRIO OFICIAL Nº 33064 81Sexta-feira, 05 DE FEVEREIRO DE 2016

.. .

MINISTÉRIO PÚBLICO DE
CONTAS DOS MUNICÍPIOS DO
ESTADO DO PARÁ

. .

.

.

EXTINÇÃO DE CONTRATO
.

EXTINÇÃO DE CONTRATO
MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS DO

ESTADO DO PARÁ
TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO

CONTRATO 07/2015
DATA DA ASSINATURA: 09/09/2015
OBJETO DO TERMO DE RESCISÃO: Rescisão Unilateral do
Contrato nº 07/2015 para aquisição de equipamentos de
informática.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 79, I  c/c Arts. 77 e 78, I da Lei nº
8.666/93, bem como dos itens 13.2, 13.5 e 13.9 do contrato
rescindendo.
CONTRATADA: Empresa Global Distribuição de Bens de Consumo Ltda
ENDEREÇO: Av. Júlio de Castilhos nº 2951 - 3º Andar, Sala 303,
São Pelegrino, Cep: 95010-005 - Caxias do Sul/RS.
CNPJ: 89.237.911/0001-40
ORDENADOR: Elisabeth Massoud Salame da Silva

Protocolo 924347

.

.

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE PREGÃO Nº 002-2016

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS - SRP
DESERTO

A Prefeitura Municipal de Abaetetuba torna publico, que o Pregão
Presencial nº 002/2016, Sistema Registro de Preços - SRP; do
tipo menor preço; considerado por Lote; Processo nº 017/2016;
foi declarado DESERTO pela ausência de interessados. O
objeto desta licitação destina-se à contratação de empresa
especializada para realização de exames laboratoriais de
imunologia e sorologia nas dependências do Hospital Municipal
de Abaetetuba - Hospital Santa Rosa, para atender ao Programa
da Rede Cegonha, através da Secretaria Municipal de Saúde. A
Pregoeira utilizando de sua prerrogativa, resolve por abrir nova
sessão de licitação para o mesmo objeto que realizar-se-á no dia
22/02/2016 às 09:00 h, na sala de licitação, sito a rua Siqueira
Mendes, 1359, Bairro Centro - Abaetetuba - PA. O Edital esta
à disposição dos interessados no endereço acima referido e no
site: www.abaetetuba.pa.gov.br

Ericka Amorim
Pregoeira/PMA

Protocolo 922648

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2016
A Comissão Permanente de Licitação do MUNICÍPIO DE
ABAETETUBA/PA torna público que realizará Licitação na
Modalidade Pregão Presencial; do tipo menor preço, considerada
por Lote, para aquisição parcelada de lanches e congêneres para
atender aos eventos da Secretaria Municipal de Saúde.

O certame será realizado no dia 23/02/2016, às 09:00 h,
na sala de licitações, sito a rua Siqueira Mendes, nº 1359,
Bairro Centro - Abaetetuba/Pa. O Edital esta à disposição

dos interessados no endereço acima referido e no site: www.
abaetetuba.pa.gov.br

Ericka Amorim
Pregoeira/PMA

Protocolo 923011

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALTAMIRA

. .

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO
PRESENCIAL - SRP Nº 004/2016

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2016 do PREGÃO
PRESENCIAL SRP Nº 004/2016, para eventual prestação de
serviços mecânicos e lavagem de veículos e máquinas, conforme
normas estabelecidas pelo PMA e especifi cações constantes no
Termo de Referência - Anexo I.
EMPRESAS E VALORES REGISTRADOS: PARTES: CONTRATANTE
- PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA - CONTRATADO:
PAULO DAMIÃO FERREIRA DA FONSECA 18639003220 - CNPJ:
12.367.289/0001-60 valor registrado R$: 367.100,00 (Trezentos
e Sessenta e Sete Mil e Cem Reais); JOSÉ MARCELINO GALVÃO -
EPP - CNPJ: 04.716.288/0001-56 valor registrado R$: 730.936,00
(Setecentos e Trinta Mil Novecentos e Trinta e Seis Reais);
IDELCIO G. DA ROCHA EIRELI- EPP - CNPJ: 10.978.173/0001-32
valor registrado R$: 53.260,00 (Cinquenta e Três Mil Duzentos
e Sessenta Reais).
Validade da Ata: até 31/12/2016, a partir da assinatura.
INFORMAÇÕES: A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2016
vinculada ao PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 004/2016 poderá
ser acessada na integra no site ofi cial da Prefeitura Municipal de
Altamira/PA - www.altamira.pa.gov.br. Assinatura: Altamira/PA,
03 de fevereiro de 2016.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO
PRESENCIAL - SRP Nº 005/2016

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2016 do PREGÃO
PRESENCIAL SRP Nº 005/2016, para eventual fornecimento de
materiais de construção diversos, EPIs e ferramentas diversas,
conforme normas estabelecidas pelo PMA e especifi cações
constantes no Termo de Referência - Anexo I.
EMPRESAS E VALORES REGISTRADOS: PARTES: CONTRATANTE
- PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA - CONTRATADO:
COMERCIAL DE FERRO & AÇO ATM LTDA - CNPJ:
10.214.513/0001-59 valor registrado R$: 5.430.000,00 (Cinco
Milhões Quatrocentos e Trinta Mil Reais); P. GONÇALVES DE LIMA
COMÉRCIO - EIRELI - CNPJ: 08.116.338/0001-15 valor registrado
R$: 735.621,00 (Setecentos e Trinta e Cinco Mil Seiscentos e
Vinte e Um Reais). RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA
- CNPJ: 10.466.353/0001-35 valor registrado R$: 8.657.195,70
(Oito Milhões Seiscentos e Cinquenta e Sete Mil Cento e Noventa
e Cinco Reais e Setenta Centavos); CLAUDIO DOS SANTOS
ALVES - EPP - CNPJ: 06.983.056/0001-90 valor registrado R$:
12.192.199,93 (Doze Milhões Cento e Noventa e Dois Mil Cento
e Noventa e Nove Reais e Noventa e Três Centavos); BRASIL
NORTE COMÉRCIO DE FERRANGES E FERRAMENTAS LTDA -
CNPJ: 34.640.63/0001-97 valor registrado R$: 101.290,90
(Cento e Um Mil Duzentos e Noventa Reais e Noventa Centavos);
NORTE EPI LTDA - CNPJ: 15.617.243/0001-40 valor registrado
R$: 575.792,00 (Quinhentos e Setenta e Cinco Mil Setecentos
e Noventa Reais); Validade da Ata: até 31/12/2016, a partir da
assinatura.
INFORMAÇÕES: A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2016
vinculada ao PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 005/2016 poderá
ser acessada na integra no site ofi cial da Prefeitura Municipal de
Altamira/PA - www.altamira.pa.gov.br. Assinatura: Altamira/PA,
03 de fevereiro de 2016.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO
PRESENCIAL - SRP Nº 006/2016

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2016 do PREGÃO
PRESENCIAL SRP Nº 006/2016, para eventual fornecimento de
peças e materiais de reposição para veículos e máquinas pesadas,
conforme normas estabelecidas pelo PMA e especifi cações
constantes no Termo de Referência-Anexo I.
EMPRESAS E VALORES REGISTRADOS:
PARTES: CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
- CONTRATADO: JOSÉ MARCELINO GALVÃO - EPP - CNPJ:
04.716.288/0001-56 valor registrado R$: 3.583.280,00 (Três
Milhões Quinhentos e Oitenta e Três Mil Duzentos e Oitenta
Reais); SILVA & AZEVEDO LTDA - ME - CNPJ: 18.142.954/0001-
02 valor registrado R$: 2.526.685,00 (Dois Milhões Quinhentos
e Vinte e Seis Mil Seiscentos e Oitenta e Cinco Reais); IDELCIO
GONÇALVES DA ROCHA EIRELI - CNPJ: 10.978.173/0001-

32 valor registrado R$: 316.420,02 (Trezentos e Dezesseis
Mil Quatrocentos e Vinte Reais e Dois Centavos); N. D. G.
GALVÃO - CNPJ: 17.074.288/0001-41 valor registrado R$:
1.617.000,00 (Um Milhão Seiscentos e Dezessete Mil Reais);
E A COSTA DA MATA - ME - CNPJ: 03.837.406/0001-11 valor
registrado R$: 291.150,00 (Duzentos e Noventa e Um Mil
Cento e Cinquenta Reais); V. D. KLEM COMÉRCIO DE PEÇAS
LTDA -CNPJ: 03.837.417/0001-00 valor registrado R$:
714.399,96 (Setecentos e Quatorze Mil Trezentos e Noventa
e Nove Reais e Noventa e Seis Centavos); L. A. BRAGA - EPP
- CNPJ: 05.368.371/0001-44 valor registrado R$: 917.000,00
(Novecentos e Dezessete Mil Reais); ECOPNEUS COMÉRCIO DE
PNEUMÁTICOS E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 07.478.963/0004-
97 valor registrado R$: 4.132.500,00 (Quatro Milhões Cento e
Trinta e Dois Mil e Quinhentos Reais);
Validade da Ata: até 31/12/2016, a partir da assinatura.
INFORMAÇÕES: A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2016
vinculada ao PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 006/2016 poderá
ser acessada na integra no site ofi cial da Prefeitura Municipal
de Altamira/PA - www.altamira.pa.gov.br. Assinatura:
Altamira/PA, 03 de fevereiro de 2016.

EXTRATO DE CONTRATO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 007/2016

PARTES: CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALTAMIRA: CONTRATADO - MOTA E SOUTO EQUIPAMENTOS
ELETRONICOS E DE CINEMA LTDA - ME - CNPJ:
20.947.539/0001-60 Contrato Administrativo nº. 140/2016 -
Valor R$: 390.000,00 (Trezentos e Noventa Mil Reais); OBJETO:
Aquisição de Projetor Digital 3D e Equipamentos Diversos
para o Cinema Lúcio Mauro, conforme Pregão Presencial nº.
007/2016; PRAZO DE VIGÊNCIA: até 31/12/2016; FONTE DE
RECURSOS: Tesouro Municipal - Recursos Próprios: 2.202 e
2.211  - 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente;
ASSINATURA DO CONTRATO: 03 de fevereiro de 2016.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
 PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 011/2016

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2016 do PREGÃO
PRESENCIAL SRP Nº 011/2016, para prestação de serviço, por
intermédio de operadora ou agência de viagens, para cotação,
reserva e fornecimento de passagens aéreas nacionais, por
meio de atendimento remoto (e-mail e telefone) e horas voo,
para contratações futuras, conforme normas estabelecidas
pelo PMA e especifi cações constantes no Termo de Referência
- Anexo I.
EMPRESAS E VALORES REGISTRADOS:
PARTES: CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALTAMIRA - CONTRATADO: UNIDAS TURISMO LTDA - CNPJ:
14.414.552/0001-50  valor registrado R$: 1.040.000,00 (Um
Milhão e Quarenta Mil Reais).
Validade da Ata: até 31/12/2016, a partir da assinatura.
INFORMAÇÕES: A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2016
vinculada ao PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 011/2016 poderá
ser acessada na integra no site ofi cial da Prefeitura Municipal
de Altamira/PA - www.altamira.pa.gov.br. Assinatura:
Altamira/PA, 03 de fevereiro de 2016.

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 015/2016

OBJETO: Seleção e contratação de empresas com o objetivo de
formar o Sistema de Registro de Preços da Administração Pública
Municipal para o fornecimento de materiais diversos (conexões,
tubos e peças de reposição para manutenção do sistema de água e
esgota da cidade de Altamira - COSALT) e Materiais de Construção,
Areia, Seixo e Combate a Incêndio. ABERTURA: 19/02/2016, às
15:30 horas; LOCAL P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES:  Rua Otávio
Nery nº. 727, Jardim Independente I, Altamira/PA, das 08:00 às
12:00 horas. Altamira/PA, 04/02/2016.

 José de Arimatéia A. Batista
 Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 016/2016

OBJETO: Seleção e contratação de empresas com o objetivo
de formar o Sistema de Registro de Preços da Administração
Pública Municipal para o fornecimento de Concreto Usinado.
ABERTURA: 22/02/2016, às 08:30 horas; LOCAL P/ RETIRADA
E INFORMAÇÕES:  Rua Otávio Nery nº. 727, Jardim
Independente I, Altamira/PA, das 08:00 às 12:00 horas.
Altamira/PA, 04/02/2016.

 José de Arimatéia A. Batista
 Pregoeiro